
障がい福祉サービス事業者一覧 2023/12/6

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 サポートふおゆう 040-0084 大川町4番26号 43-8313

2 ヘルパーステーション虹 041-0851 本通4丁目26番16号 55-7414

3 ホームヘルパーステーション港※ 040-0077 吉川町3番16号 43-8671

4 旭ヶ岡の家ヘルパーステーション 042-0916 旭岡町76番地 50-5677

5 ケアキューピット 040-0073 宮前町3番6号 62-2226

6 社会福祉法人函館市社会福祉協議会指定障害福祉サービス事業所 040-0063 若松町33番6号 23-2274

7 ヘルパーステーションさくら 040-0065 豊川町1番5号 87-2498

8 ニチイケアセンター函館桔梗 041-0808 桔梗町3丁目22番9号 47-9881

9 ニチイケアセンター松陰 040-0003 松陰町16番4号 35-4401

10 ヘルパーステーションそよかぜPart２ゆのかわ 042-0932 湯川町1丁目2番9号 36-1530

11 ヘルパーステーションあんじゅう啄木 042-0944 金堀町8番20号 33-1777

12 ヘルパーステーションらいふ 041-0853 中道2丁目45番1号 85-6088

13 ヘルパーステーションあーる 040-0011 本町35番1号 41-9955

14 ケアサポートｅｖｅｒ 041-0808 鍛治1丁目1番27号 83-8380

15 訪問介護ステーション輪 041-0836 山の手1丁目6番15号 85-6185

16 ヘルパーステーション　アニー 041-0832 神山3丁目16番12号 84-8415

17 ヘルパーステーション笑福 041-0851 本通4丁目15番5号 31-6165

18 ヘルパーステーション　きずな 040-0041 栄町4番16号ハイツビオ1Ａ 84-1107

19 福祉サービス協会わかくさ 040-0081 田家町18番26号 45-7104

20 Roots 041-0801 桔梗町59番地138 49-5100

21 ヘルパーステーションあい 041-0843 花園町28番27号 31-0695

22 訪問介護マザーツリー 040-0022 日乃出町20番17号 84-6022

23 ヘルパーステーションリッシュ 041-0811 富岡町1丁目56番26-2号　ｴｽﾃｰﾄ369　202号室 85-8568

24 ヘルパーステーション　たすく※ 041-0853 中道2丁目39番13号 83-7181

25 ＳＯＭＰＯケア函館昭和　訪問介護 041-0812 昭和4丁目30番35号 44-0102

26 ＳＯＭＰＯケア函館湯の川　訪問介護 042-0932 湯川町3丁目13番21号菊地ビル1F 57-1821

27 くらしサポートつなぐ 040-0024 高盛町17番19号 86-6786

28 ニチイケアセンター湯の川 042-0932 湯川町１丁目40番20号ﾘｰｼﾞｬｽﾄﾏﾝｼｮﾝﾄﾓｴ11号室 86-9927

29 ニチイケアセンター函館にし 040-0042 東川町7番9号オフィスウシオ1階左 24-5771

30 身体障害者居宅介護事業所ケンゆのかわ 042-0932 湯川町3丁目29番15号 36-0955

31 ヘルパーステーション糸 041-0841 日吉町1丁目24番18号 83-5766

32 みらいケアサービス 041-0811 富岡町2丁目33番6号　ルックスヒルズ富岡2Ｆ 84-5299

33 ヘルパーステーションミーナ 041-0851 本通2丁目52番11号 76-1072

34 ヘルパーステーション「あかね」 040-0001 五稜郭町25番6号　渡島教育会館2階 55-3634

35 ヘルパーステーションいづみ 042-0932 湯川町3丁目2番12号　2F左 84-6823

36 ケア工房ぱらりん 041-0851 函館市本通１丁目22番13号 86-6074

37 ヘルパーステーションともえ 041-0811 富岡町１丁目3番2号 41-8070

38 ライフデザイン函館　訪問介護 041-0851 本通2丁目39番21号 83-7677

39 ヘルパーステーション松の木 040-0003 松陰町7番7-403号　ライオンズマンション松陰町第２ 84-6986

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 サポートふおゆう 040-0084 大川町4番26号 43-8313

2 ヘルパーステーション虹 041-0851 本通4丁目26番16号 55-7414

3 ホームヘルパーステーション港※ 040-0077 吉川町3番16号 43-8671

4 旭ヶ岡の家ヘルパーステーション 042-0916 旭岡町76番地 50-5677

5 社会福祉法人函館市社会福祉協議会指定障害福祉サービス事業所 040-0063 若松町33番6号 23-2274

6 ヘルパーステーションさくら 040-0065 豊川町1番5号 87-2498

7 ニチイケアセンター函館桔梗 041-0808 桔梗3丁目22番9号 47-9881

(１)訪問系サービス

○重度訪問介護

○居宅介護

1/11 ※休止中　　　　



障がい福祉サービス事業者一覧 2023/12/6

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

8 ニチイケアセンター松陰 040-0003 松陰町16番4号 35-4401

9 ヘルパーステーションそよかぜPart２ゆのかわ 042-0932 湯川町1丁目2番9号 36-1530

10 ヘルパーステーションあんじゅう啄木 042-0944 金堀町8番20号 33-1777

11 ヘルパーステーションらいふ 041-0853 中道2丁目45番1号 85-6068

12 パーソナルアシストふう 040-0073 宮前町34番1号 41-2055

13 ヘルパーステーションあーる 040-0011 本町35番1号 41-9955

14 ケアサポートｅｖｅｒ 041-0808 鍛治1丁目1番27号 83-8380

15 訪問介護ステーション輪 041-0836 山の手1丁目6番15号 85-6185

16 ヘルパーステーション　アニー 041-0832 神山3丁目16番12号 84-8415

17 ヘルパーステーション笑福 041-0851 本通4丁目15番5号 31-6165

18 ヘルパーステーション　きずな 040-0041 栄町4番16号ハイツビオ1Ａ 84-1107

19 Roots 041-0801 桔梗町59番地138 49-5100

20 ヘルパーステーションあい 041-0843 花園町28番27号 31-0695

21 訪問介護マザーツリー 040-0022 日乃出町20番17号 84-6022

22 ヘルパーステーションリッシュ 040-0082 白鳥町18番11号　ハイツサンドリーム２０７号室 85-8568

23 ヘルパーステーションいづみ 042-0932 湯川町3丁目2番12号　2F左 84-6823

24 ＳＯＭＰＯケア函館湯の川　訪問介護 042-0932 湯川町3丁目13番21号菊地ビル1F 57-1821

25 くらしサポートつなぐ 040-0024 高盛町17番19号 86-6786

26 ニチイケアセンター湯の川 042-0932 湯川町１丁目40番20号ﾘｰｼﾞｬｽﾄﾏﾝｼｮﾝﾄﾓｴ11号室 86-9927

27 ニチイケアセンター函館にし 040-0042 東川町7番9号オフィスウシオ1階左 24-5771

28 ヘルパーステーション糸 041-0841 日吉町1丁目24番18号 83-5766

29 ヘルパーステーションミーナ 041-0851 本通2丁目52番11号 76-1072

30 ヘルパーステーション「あかね」 040-0001 五稜郭町25番6号　渡島教育会館2階 55-3634

31 ライフデザイン函館　訪問介護 041-0851 本通2丁目39番21号 83-7677

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 ヘルパーステーション虹 041-0851 本通4丁目26番16号 55-7414

2 ケアキューピット 040-0073 宮前町3番6号 62-2226

3 社会福祉法人函館市社会福祉協議会指定障害福祉サービス事業所 040-0063 若松町33番6号 23-2274

4 ケアサポートｅｖｅｒ 041-0808 鍛治1丁目1番27号 83-8380

5 訪問介護ステーション輪 041-0836 山の手1丁目6番15号 85-6185

6 ヘルパーステーション笑福 041-0851 本通4丁目15番5号 31-6165

7 Roots 041-0801 桔梗町59番地138 49-5100

8 ヘルパーステーション　たすく※ 041-0853 中道2丁目39番13号 83-7181

9 くらしサポートつなぐ 040-0024 高盛町17番19号 86-6786

10 ニチイケアセンター函館にし 040-0042 東川町7番9号オフィスウシオ1階左 24-5771

11 ヘルパーステーション糸 041-0841 日吉町1丁目24番18号 83-5766

12 ヘルパーステーション「あかね」 040-0001 五稜郭町25番6号　渡島教育会館2階 55-3634

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 Roots 041-0801 桔梗町59番地138 49-5100

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 多機能型事業所ワークス一条 040-0084 大川町4番26号 43-8313

2 ジョブシード※ 042-0941 深堀町1番7号 83-8018

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 自立生活援助事業所　あとりえ 040-0073 宮前町3番6号 45-8881

2 マイＱＯＬサポーター・ａｎｙえにぃ 041-0852 鍛治1丁目1番18号　マーキュリー3階302号室 86-5570

○自立生活援助

○行動援護

○就労定着支援

○同行援護

2/11 ※休止中　　　　



障がい福祉サービス事業者一覧 2023/12/6

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 障害者短期入所こうじゅ 040-0072 亀田町7番1号 41-5100

2 よつば学園 041-0834 東山町118番地194 54-8916

3 トータスホーム 042-0903 東畑町141番地13 58-1982

4 函館リハビリセンター 041-0802 石川町191番地6 46-1129

5 函館青年寮 041-0802 石川町42番地2 47-0124

6 侑ハウス 041-0824 西桔梗町783番地15 48-0270

7 希望ヶ丘学園 041-0262 古川町441番地3号 58-3776

8 グループホーム一条 042-0914 上湯川町65番8号 57-1891

9 共愛会病院短期入所 040-8577 中島町7番21号 51-2111

10 ショートステイ和奏 041-0813 亀田本町34番25号 68-1234

11 ショートステイ　ピアポート追分 040-0071 追分町5番8号 83-8303

12 独立行政法人国立病院機構函館病院短期入所事業所※ 041-8512 川原町18番16号 51-6281

13 ショートステイ　ピアポート若松 040-0063 若松町32番11号 85-8671

14 ショートステイ　ピアポート新川 040-0032 新川町27番6号 83-5541

15 ショートステイのこほーむ美原 041-0806 美原2丁目8番27号 86-7564

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 ふっと 040-0078 北浜町5番23号 41-4400

2 よつば学園 041-0834 東山町118番地194 54-8916

3 函館青年寮 041-0802 石川町42番地2 47-0124

4 侑ハウス 041-0824 西桔梗町783番地15 48-0270

5 はこだて療育・自立支援センター　ともえ 042-0932 湯川町2丁目39番26号 36-0500

6 はこだて療育・自立支援センター　あおやぎ 042-0932 湯川町2丁目39番26号 36-0500

7 ワークショップはこだて 041-0802 石川町41番地4 46-6601

8 多機能型事業所ワークセンター一条 042-0916 旭岡町19番地の29 50-3777

9 多機能型障がい者福祉サービスふれあい 040-0025 堀川町21番4号 32-9980

10 函館リハビリセンター 041-0802 石川町191番地6 46-1736

11 函館青年寮通所部 041-0802 石川町41番地2 47-3128

12 希望ヶ丘学園 041-0262 古川町441番地3 58-3776

13 生活介護　しずく 040-0025 堀川町30番11号 76-8782

14 生活介護事業所ぷれおプラス 041-0806 美原1丁目29番16号 83-6680

15 Lifeみなと 041-0821 港町2丁目7番1号 62-7545

16 LIFEなかじま 040-0014 中島町25番18号 51-0026

17 Lifeまつみどおり※ 041-0852 鍛治１丁目１番２７号 86-7187

18 障がい福祉サービスみらいサロン 042-0933 湯浜町12番5号 76-2732

19 障がい者生活介護事業所　ゆう 041-0808 桔梗1丁目6番1号 47-6161

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 函館視力障害センター 042-0932 湯川町1丁目35番20号 59-2751

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 トータスホーム 042-0903 東畑町141番地13 58-1982

2 はこだて療育・自立支援センター　ライフあおば 042-0932 湯川町2丁目39番26号 36-0500

3 多機能型事業所ワークセンター一条 042-0914 上湯川町362番地66 50-4730

○自立訓練(機能訓練)

○自立訓練(生活訓練)

○生活介護

(２)日中活動系サービス
○短期入所

3/11 ※休止中　　　　



障がい福祉サービス事業者一覧 2023/12/6

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 函館視力障害センター 042-0932 湯川町1丁目35番20号 59-2751

2 多機能型事業所ワークス一条 040-0084 大川町4番26号 43-8313

3 Ｐｏｎｔｅ 040-0011 本町29番29号2Ｆ 30-3366

4 多機能型事業所ａｓｕｒａｒａ<あすらら> 040-0033 千歳町22番6号 83-8373

5 ジョブシード 042-0941 深堀町1番7号 83-8018

　(従たる事業所)ジョブ２ 042-0941 深堀町2番29号　タウン深堀105 83-8018

6 障害福祉サービス　ほっぷ 042-0935 駒場町6番31号 86-9135

7 ファニー湯川 042-0932 湯川町2丁目7番12号 85-8484

8 多機能型事業所　WiSh　ウイッシュ 042-0942 柏木町15番27号　日商興産ビル３F 86-5166

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 軽食喫茶らぁ～ふ 041-8680 港町1丁目10番1号 40-6151

2 松陰プラザ 040-0003 松陰町1番35号 30-2323

3 ワークスペースファイン 041-0806 美原2丁目6番19号 76-4686

4 クレドホテル函館 042-0941 深堀町22番42号 54-7878

5 ゆにばーさる就労支援センター函館 042-0941 深堀町8番5号ダイワハイツ深堀1Ｆ 85-6028

6 アリス函館 040-0033 千歳町8番9号 86-7747

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 ワークショップはこだて 041-0802 石川町41番地4 46-6601

2 はこだて療育・自立支援センター　ワークあおば 042-0932 湯川町2丁目39番26号 36-0500

3 自立支援センター翔栄 040-0014 中島町34番7号 30-2255

4 工房・虹と夢 040-0022 日乃出町24番5号 32-7348

　(従たる事業所)美原・虹と夢 041-0806 美原2丁目4番15号 87-0844

5 多機能型事業所ワークセンター一条 042-0916 旭岡町19番地の29 50-3777

6 多機能型事業所ワークス一条 040-0084 大川町4番26号 43-8313

7 地域サービスセンター　はこだて 040-0014 中島町25番18号 51-0026

8 多機能型障がい者福祉サービスふれあい 040-0025 堀川町21番4号 32-9980

9 ひまわり函館Ｂ－１ 040-0013 千代台町12番20号 32-2727

10 コロポックルはこだて 040-0057 入舟町6番17号 22-6188

11 しまりすＢＳ函館駅前 040-0063 若松町19番6号 23-8210

12 ラビットファーム 042-0903 東畑町141番地13 58-1981

13 かいせい東川 040-0042 東川町1番11号 22-8775

　(従たる事業所)オリーブ 040-0078 追分町5番23-1号 41-8833

14 ジョブサポートひびき 040-0014 中島町5番4号 76-4090

15 就労継続支援Ｂ型事業所　あいりす 042-0932 湯川町2丁目5番15号リベーラ湯の川1Ｆ 36-5558

16 シゴトベース 041-0836 山の手3丁目34番17号 83-6950

17 しまりすＢＳ新川 040-0032 新川町12番11号 83-1338

18 チョコはこだて 041-0835 東山3丁目1番17号 84-5363

19 ジョブハウス勇気 040-0063 若松町26番7号 84-6910

20 夕陽が丘 041-0852 鍛治2丁目40番14号 54-8889

21 千蛍社 040-0001 五稜郭町30番12号 76-6916

22 多機能型事業所ａｓｕｒａｒａ<あすらら> 040-0033 千歳町22番6号 83-8373

23 チョコゆのはま 042-0933 湯浜町7番8号 84-5388

24 軽食喫茶たんぽぽ 040-0063 若松町33番6号 27-9711

25 就労継続支援Ｂ型　グロリアス 040-0081 田家町20番23号 1F 84-1331

26 ファニー函館 040-0004 杉並町4番15号 83-7480

27 ワークコートかがやき 041-0836 山の手1丁目5番16号 76-8828

28 アリス函館 040-0033 千歳町8番9号 86-7747

○就労移行支援

○就労継続支援(Ａ型)

○就労継続支援(Ｂ型)

4/11 ※休止中　　　　



障がい福祉サービス事業者一覧 2023/12/6

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

29 就労継続支援Ｂ型事業所e-project 042-0934 広野町2番2号 86-5712

30 就労継続支援Ｂ型事業所　つばさ 040-0004 杉並町9番13号 76-6108

31 就労継続支援Ｂ型事業所コミュニティはこだて 041-0811 富岡町2丁目4番21号 44-5610

32 共生型就労支援事業所来夢の郷 040-0063 若松町22番1号コレクティブハウス来夢4Ｆ 83-1607

33 るるワークス 041-0806 美原1丁目41番6号 86-5224

34 わくわくワーク函館 041-0806 美原3丁目20番20号 83-1965

35 障害福祉サービス　ほっぷ 042-0935 駒場町6番31号 86-9135

36 ポラリスパス 040-0062 大縄町3番3号 24-1805

37 チョコかしわぎ 042-0942 柏木町15番2号 86-9725

38 ファニー湯川 042-0932 湯川町2丁目7番12号 85-8484

39 就労継続支援Ｂ型事業所ジョブハウス未来 041-0836 山の手2丁目53番4号 86-6657

40 クリン 040-0011 本町31番32号　本町ヴィラⅢ　１階 84-6868

41 就労継続支援Ｂ型るみえる 041-0821 港町1丁目14番16号 76-4804

42 ビーワーク柏木 042-0942 柏木町３９番１号ステイヒアビル２階 76-6230

43 百年の森　函館 040-0084 大川町15番20号 86-6902

44 サンアップ函館事業所 042-0932 湯川町３丁目３２番７号 83-7789

45 就労継続支援Ｂ型事業所ONE PIECE 040-0062 大縄町２４番１３号 83-7713

46 でじるみ函館吉川 040-0077 吉川町３番３０号 83-2750

47 多機能型事業所　WiSh　ウイッシュ 042-0942 柏木町15番27号　日商興産ビル３F 86-5166

5/11 ※休止中　　　　



障がい福祉サービス事業者一覧 2023/12/6

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 函館視力障害センター 042-0932 湯川町1丁目35番20号 59-2751

2 よつば学園 041-0834 東山町118番地194 54-8916

3 函館青年寮 041-0802 石川町42番地2 47-0124

4 侑ハウス 041-0824 西桔梗町783番地15 48-0270

5 函館リハビリセンター 041-0802 石川町191番地6 46-1129

6 希望ヶ丘学園 041-0262 古川町441番地3 58-3776

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 よつば陣川荘 041-0833 陣川町85番地64 53-0811

　(住居)よつば陣川荘 041-0833 陣川町85番地64 53-0811

　(住居)さかえ 041-0833 陣川町98番地168 54-1222

2 グループホームえのぐばこ 041-0851 本通2丁目53番24号 51-1620

　(住居)グループホームえのぐばこ 041-0851 本通2丁目53番24号 51-1620

3 グループホーム　わふと 040-0071 追分町5番16-3号 43-2727

　(住居)わふと 040-0071 追分町5番16-3号 43-2727

　(住居)あみかる 040-0078 北浜町5番24号 42-0075

　(住居)あみかる・２ 040-0071 追分町5番23-2号 40-8989

　(住居)あみかる・３ 040-0071 追分町5番23-3号 45-5588

　(サテライト)サテライト　エルム大川 040-0084 大川町6番18号　201号室 40-8989

4 グループホームゆうあい 042-0953 戸倉町21番11号 76-3456

　(住居)グループホームゆうあい 042-0953 戸倉町21番11号 76-3456

5 クリアコート結 041-0851 本通4丁目1番11号 85-8675

　(住居)クリアコート結 041-0851 本通4丁目1番11号 85-8675

　(住居)クリアコート翔 041-0836 山の手2丁目17番8号 070-6604-3918

　(住居)クリアコート凛 042-0941 深堀町39番18号 070-5066-8675

　(住居)ファミール日吉 041-1841 日吉町3丁目4番4号 090-5006-3411

6 結 041-0802 石川町189番地13 34-6022

　(住居)結２階住居 041-0802 石川町189番地13 34-6022

　(住居)結３階住居 041-0802 石川町189番地13 34-6022

7 グループホームふるーる 041-0262 古川町191番地 58-3322

　(住居)グループホームふるーる 041-0262 古川町191番地 58-3322

　(住居)グループホームふるーる２号館 041-0262 古川町213番地1 58-1711

　(住居)グループホームふるーる３号館 042-0922 銭亀町210番地33 58-1808

8 ルミエール 041-0836 山の手3丁目27番3号 83-1097

　(住居)ルミエール 041-0836 山の手3丁目27番3号 83-1097

9 障がい者グループホーム　ピアポート新川 040-0032 新川町27番6号 83-5541

　(住居)障がい者グループホーム　ピアポート新川 040-0032 新川町27番6号 83-5541

　(住居)障がい者グループホーム　ピアポート湯浜 042-0933 湯浜町8番13号 86-6165

10 グループホームゆのかわ 042-0932 湯川町2丁目24番8号 59-6222

　(住居)グループホームゆのかわⅠ 042-0932 湯川町2丁目24番8号 59-6222

　(住居)グループホームゆのかわⅡ 042-0932 湯川町2丁目24番8号 59-6222

11 グループホーム一条 042-0914 上湯川町65番8号 57-1891

　(住居)グループホーム一条 042-0914 上湯川町65番8号 57-1891

　(住居)グループホームゆのかわ 042-0932 湯川町2丁目27番16号 59-4466

　(住居)グループホームかみゆのかわ 042-0914 上湯川町65番9号 57-6506

　(住居)グループホームにしあさひおか 042-0915 西旭岡町3丁目28番地10 50-2025

　(住居)グループホームかえで 042-0915 西旭岡町2丁目45番地1 9052275428

○共同生活援助

(３)居住系サービス
○施設入所支援

6/11 ※休止中　　　　



障がい福祉サービス事業者一覧 2023/12/6

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

12 グループホーム湯くら 042-0932 湯川町2丁目32番6号 59-3355

　(住居)グループホーム湯くらⅠ 042-0932 湯川町2丁目32番6号 59-3355

　(住居)グループホーム湯くらⅡ 042-0932 湯川町2丁目32番6号 59-3355

13 障がい者グループホーム　ピアポート若松 040-0063 若松町32番11号 85-8671

　(住居)障がい者グループホーム　ピアポート若松 040-0063 若松町32番11号 85-8671

　(住居)障がい者グループホーム　ピアポートシーサイドＡ 041-0821 港町1丁目33番20号　ﾊｲﾂｼｰｻｲﾄﾞ2号館1F

　(住居)障がい者グループホーム　ピアポートシーサイドB 041-0821 港町1丁目33番20号　ﾊｲﾂｼｰｻｲﾄﾞ2号館1F

　(サテライト)サテライト大縄 040-0062 大縄町12番21号　102号室

14 障がい者グループホーム　ピアポート桔梗 041-0801 桔梗町52番地18 85-8185

　(住居)障がい者グループホーム　ピアポート桔梗 041-0801 桔梗町52番地18 85-8185

　(住居)障がい者グループホーム　ピアポート昭和２丁目 041-0812 昭和2丁目6番3号 86-7115

　(住居)障がい者グループホーム　ピアポート昭和２丁目Ｂ 041-0812 昭和2丁目6番2号 86-7115

15 障がい者グループホーム　ピアポート追分 040-0071 追分町5番8号 83-8303

　(住居)障がい者グループホーム　ピアポート追分 040-0071 追分町5番8号 83-8303

　(住居)障がい者グループホーム　ピアポート的場 040-0021 的場町14番1号 56-6060

16 障がい者グループホーム　ピアポート本通 041-0851 本通4丁目8番2号 83-5518

　(住居)障がい者グループホーム　ピアポート本通 041-0851 本通4丁目8番2号 83-5518

17 あまいろ 040-0061 海岸町18番23号 85-8515

　(住居)あまいろ 040-0061 海岸町18番23号 85-8515

18 障がい者グループホーム　ピアポート昭和 041-0812 昭和3丁目31番24号 76-3197

　(住居)障がい者グループホーム　ピアポート昭和 041-0812 昭和3丁目31番24号 76-3197

19 セルフサポート高砂通り 040-0032 新川町17番7号 86-6860

　(住居)セルフサポート高砂通り　１階 040-0032 新川町17番7号 86-6860

　(住居)セルフサポート高砂通り　２階 040-0032 新川町17番7号 86-6860

　(サテライト)セルフサポート新川 040-0032 新川町13番7号

　(サテライト)セルフサポート日乃出 040-0022 日乃出町20番17号

20 グループホーム和奏 041-0813 亀田本町34番25号 68-1234

　(住居)グループホーム和奏 041-0813 亀田本町34番25号 68-1234

21 グループホームＨＡＴＡＫＡＺＥ道南 042-0941 深堀町23番25号　ﾏﾝｼｮﾝSK　101号室 30-6230

　(住居)ＨＡＴＡＫＡＺＥ深堀 042-0941 深堀町23番25号　ﾏﾝｼｮﾝSK　101号室 30-6230

　(住居)ＨＡＴＡＫＡＺＥ富岡 041-0811 富岡町1丁目8番14号 080-7431-8285

　(住居)ＨＡＴＡＫＡＺＥ戸倉 042-0953 戸倉町10番11号 08046788460

22 グループホーム　ブライトone 041-0812 昭和4丁目6番17号 76-3089

　(住居)グループホーム　ブライトone 041-0812 昭和4丁目6番17号 76-3089

　(住居)グループホーム　ブライトtwo 041-0853 中道2丁目25番28号 76-3089

　(サテライト)グループホーム　ブライトone　サテライト 041-0812 昭和4丁目30番2号

　(サテライト)グループホーム　ブライトone　サテライト２ 041-0812 昭和4丁目2番7号

23 のこほーむ美原 041-0806 美原2丁目8番27号 86-7564

　(住居)のこほーむ美原 041-0806 美原2丁目8番27号 86-7564

24 グループホームあいあるの家 042-0941 深堀町38番9号 09066948916

　(住居)グループホームあいあるの家 042-0941 深堀町38番9号 09066948916

25 クレドスタイル 042-0941 深堀町22番40号 08032967878

　(住居)クレドスタイル 042-0941 深堀町22番40号 08032967878

26 グループホームはこだて 042-0934 広野町1番8号 87-1073

　(住居)グループホームはこだて 042-0934 広野町1番8号 87-1073

7/11 ※休止中　　　　



障がい福祉サービス事業者一覧 2023/12/6

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 児童発達支援センター うみのほし 040-0022 日乃出町27番3号 56-1541

2 児童発達支援・放課後等デイサービス きっずぱーく＋ 041-0811 富岡町3丁目5番14号 76-3917

3 多機能型事業所たねのね 040-0021 的場町23番3号 76-1448

4 重症児デイサービス　fuwaRi 041-0812 昭和3丁目30番46号 83-2247

5 ジュン・ハートはこだて 041-0852 鍛治1丁目11番2号 52-1000

6 障害児通所支援事業のんの ルーム 港店 041-0821 港町1丁目14番1号 62-2400

7 障害児通所支援事業のんの ルーム 駒場店 042-0935 駒場町5番18号 83-1610

8 ＳＥＡワールドはこだて 041-0802 石川町123番地22 84-8879

9 ギフテッド※ 042-0943 乃木町5番21号 76-8700

10 児童発達支援事業所SEED 041-0836 山の手1丁目19番16号 78-1468

11 さくらるーむ湯川 042-0932 湯川町2丁目38番14号 59-1000

12 さくらるーむ美原 041-0806 美原3丁目16番1号 46-0100

13 児童発達支援りずむ おりーぶ 041-0821 港町1丁目14番17号 86-9305

14 児童通所支援センターラブアリス函館若松 040-0063 若松町26番7号 23-3688

15 百年の森函館 040-0084 大川町15番20号 86-6862

16 しきさい 041-0843 花園町11番11号 86-5547

17 のこのこ美原 041-0806 美原2丁目8番26号 76-3990

18 のこのこプラス美原 041-0806 美原2丁目3番4号 84-5402

19 ポラリスひろば人見教室 040-0005 人見町21番6号 30-1060

20 音の森 はこだて 田家 040-0081 田家町18番24号 83-6597

21 音の森 はこだて 昭和 041-0812 昭和１丁目１１番２０号 86-7927

22 多機能型サービスあすも 041-0813 亀田本町6番21号 87-2611

23 ＦＬＡＴ 042-0841 日吉町4丁目10番5号 76-1702

24 多機能型事業所　こころあ 041-0851 本通2丁目34番2号 68-1603

25 あるく・ごぉ 041-0851 本通4丁目8番6号 1階 83-6306

26 はこだて療育・自立支援センター つぼみ 042-0932 湯川町2丁目39番26号 36-0500

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 はこだて療育・自立支援センター はぐみ 042-0932 湯川町2丁目39番26号 36-0500

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 児童発達支援・放課後等デイサービス きっずぱーく＋ 041-0811 富岡町3丁目5番14号 76-3917

2 多機能型事業所たねのね 040-0021 的場町23番3号 76-1448

3 わらさんど 040-0014 中島町25番18号 51-0026

4 あおぞら 040-0014 中島町24番13号 51-0026

5 ひまわり 040-0014 中島町23番6号 51-0026

6 重症児デイサービス　fuwaRi 041-0812 昭和3丁目30番46号 83-2247

7 児童デイサービスらぴす 041-0811 富岡町2丁目33番6号 86-6323

8 児童デイサービスすきっぷ 041-0853 中道1丁目35番35号 84-8122

9 児童デイサービスぷれお 041-0806 美原1丁目29番16号 83-6680

10 ジュン・ハートはこだて 041-0852 鍛治1丁目11番2号 52-1000

11 障害児通所支援事業のんの ルーム 港店 041-0821 港町1丁目14番1号 62-2400

12 障害児通所支援事業のんの ルーム 駒場店 042-0935 駒場町5番18号 83-1610

13 ＳＥＡワールドはこだて 041-0802 石川町123番地22 84-8879

14 ギフテッド 042-0943 乃木町5番21号 76-8700

15 ギフテッド湯川 042-0932 湯川町3丁目41番１号 84-5660

16 さくらるーむ湯川 042-0932 湯川町2丁目38番14号 59-1000

17 さくらるーむ美原 041-0806 美原3丁目16番1号 46-0100

18 放課後等デイサービスりずむ 041-0851 本通2丁目30番12号 87-0212

19 放課後等デイサービスりずむ すてっぷ 042-0941 深堀町27番1-3号 86-5080

○放課後等デイサービス

○児童発達支援

○医療型児童発達支援

(４)児童通所系サービス

8/11 ※休止中　　　　



障がい福祉サービス事業者一覧 2023/12/6

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

20 放課後等デイサービスりずむ たかおか 041-0836 山の手2丁目52番13号 83-6528

21 放課後等デイサービスりずむ やまのて 041-0836 山の手2丁目52番14号 83-6528

22 放課後等デイサービスりずむ じゃんぷ 041-0851 本通2丁目30番11号 87-0212

23 放課後等デイサービスりずむ ほっぷ 041-0851 本通2丁目30番13号 87-0212

24 放課後等デイサービスりずむ おりーぶ 041-0811 富岡町2丁目7番4号 76-3823

25 児童通所支援センターラブアリス函館若松 040-0063 若松町26番7号 23-3688

26 放課後等デイサービスどんぐりコロコロ１ 041-0808 桔梗2丁目29番32号 76-1706

27 放課後等デイサービスどんぐりコロコロ２ 041-0808 桔梗5丁目13番55号 76-7454

28 しきさい 041-0843 花園町11番11号 86-5547

29 のこのこ美原 041-0806 美原2丁目8番26号 76-3990

30 のこのこプラス美原 041-0806 美原2丁目3番4号 84-5402

31 ポラリスひろば 040-0084 大川町15番22号 76-7000

32 ポラリスひろば富岡教室 041-0811 富岡町1丁目33番8号 76-1211

33 ポラリスひろば桔梗教室 041-0808 桔梗5丁目26番14号 83-7097

34 ポラリスひろばＮＥＸＴ石川教室 041-0802 石川町540番地13 76-7677

35 ポラリスひろば人見教室 040-0005 人見町21番6号 30-1060

36 LEIF函館 041-0851 本通3丁目23番10号ルピナス１階 83-8850

37 音の森 はこだて 田家 040-0081 田家町18番24号 83-6597

38 音の森 はこだて 花園 041-0843 花園町25番4号 83-5072

39 りんく はこだて 041-0812 昭和2丁目37番9号 86-7690

40 りんく ききょう 041-0808 桔梗５丁目41番29号 86-6290

41 るる 041-0806 美原1丁目45番15号 40-1223

42 るるメイト 041-0806 美原2丁目8番1号 47-3224

43 多機能型サービスあすも 041-0813 亀田本町6番21号 87-2611

44 放課後等デイサービス あすも北浜 040-0078 北浜町5番11号 87-2593

45 放課後等デイサービスあすも富岡 041-0811 富岡町2丁目22番24 87-0178

46 放課後等デイサービス　チルドレア 040-0024 高盛町14番10号 76-7823

47 放課後等デイサービス　チルドレア　北美原教室 041-0807 北美原1丁目11番18号 76-4768

48 多機能型事業所　こころあ 041-0851 本通2丁目34番2号 68-1603

49 あるく・いち 041-0851 本通4丁目8番9号 83-6306

50 あるく・さん 041-0851 本通4丁目8番7号 83-6306

51 あるく・にぃ 041-0851 本通4丁目8番8号 83-6306

52 あるく・よん 041-0851 本通4丁目8番6号 2階 83-6306

53 あるく・ごぉ 041-0851 本通4丁目8番6号 1階 83-6306

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 児童発達支援センター うみのほし 040-0022 日乃出町27番3号 56-1541

2 多機能型事業所たねのね 040-0021 的場町23番3号 76-1448

3 多機能型事業所　こころあ 041-0851 本通2丁目34番2号 68-1603

4 はこだて療育・自立支援センター はぐみ 042-0932 湯川町2丁目39番26号 36-0500

○保育所等訪問支援

9/11 ※休止中　　　　



障がい福祉サービス事業者一覧 2023/12/6

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 函館地域生活支援センター 042-0935 駒場町9番24号 54-6757

2 障害者生活支援センターぱすてる 041-0802 石川町90番地7 34-2611

   障害者生活支援センターぱすてる分室 049-0282 北斗市当別697 85-6655

3 相談支援センター輪 041-0836 山の手1丁目6番15号 85-6185

4 相談支援事業所一条 041-0812 昭和2丁目5番13号 83-5272

5 はこだて療育・自立支援センター　相談支援事業所 042-0932 湯川町2丁目39番26号 36-0500

6 うみのほし子ども相談室 040-0022 日乃出町27番3号 56-1541

7 指定特定相談支援事業所・指定障害児相談支援事業所　あとりえ 040-0073 宮前町3番6号 45-8881

8 相談支援事業所　虹 041-0836 山の手1丁目6番14号 55-7414

9 マイプラン相談室ａｎｙ・えにぃ 041-0852 鍛治1丁目1番18号　マーキュリー3階302号室 86-5570

10 くらし相談センターつなぐ 040-0024 高盛町17番19号 86-6134

11 相談支援事業所　結絆 041-0825 鍛治2丁目35番19号 83-8015

12 相談支援事業所　笑福 041-0851 本通4丁目15番5号 84-5026

13 独立行政法人　国立病院機構函館病院相談支援事業所 041-8512 川原町18番16号 51-6281

14 相談支援事業所ｅｖｅｒ 041-0825 鍛治1丁目1番27号 83-6703

15 るるサポート 041-0806 美原1丁目45番15号 84-8235

16 相談支援事業所　まてに 041-0851 本通1丁目23番21号　パレジュネス101号 85-8390

17 相談室　奏音 041-0813 亀田本町34番25号 68-1234

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 函館地域生活支援センター 042-0935 駒場町9番24号 54-6757

2 障害者生活支援センターぱすてる 041-0802 石川町90番地7 34-2611

   障害者生活支援センターぱすてる分室 049-0282 北斗市当別697 85-6655

3 相談支援事業所一条 041-0812 昭和2丁目5番13号 83-5272

4 マイプラン相談室ａｎｙ・えにぃ 041-0852 鍛治1丁目1番18号　マーキュリー3階302号室 86-5570

5 相談支援事業所　結絆 041-0825 鍛治2丁目35番19号 83-8015

6 相談室　奏音 041-0813 亀田本町34番25号 68-1234

7 相談支援事業所ｅｖｅｒ 041-0825 鍛治1丁目1番27号 83-6703

8 るるサポート 041-0806 美原1丁目45番15号 84-8235

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 函館地域生活支援センター 042-0935 駒場町9番24号 54-6757

2 障害者生活支援センターぱすてる 041-0802 石川町90番地7 34-2611

   障害者生活支援センターぱすてる分室 049-0282 北斗市当別697 85-6655

3 相談支援事業所一条 041-0812 昭和2丁目5番13号 83-5272

4 マイプラン相談室ａｎｙ・えにぃ 041-0852 鍛治1丁目1番18号　マーキュリー3階302号室 86-5570

5 相談支援事業所　結絆 041-0825 鍛治2丁目35番19号 83-8015

6 相談室　奏音 041-0813 亀田本町34番25号 68-1234

7 相談支援事業所ｅｖｅｒ 041-0825 鍛治1丁目1番27号 83-6703

8 るるサポート 041-0806 美原1丁目45番15号 84-8235

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

1 障害者生活支援センターぱすてる 041-0802 石川町90番地7 34-2611

   障害者生活支援センターぱすてる分室 049-0282 北斗市当別697 85-6655

2 相談支援センター輪 041-0836 山の手1丁目6番15号 85-6185

3 相談支援事業所一条 041-0812 昭和2丁目5番13号 83-5272

○障害児相談支援

○計画相談支援

○地域定着支援

○地域移行支援

(５)相談系サービス

10/11 ※休止中　　　　



障がい福祉サービス事業者一覧 2023/12/6

No 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号

4 はこだて療育・自立支援センター　相談支援事業所 042-0932 湯川町2丁目39番26号 36-0500

5 うみのほし子ども相談室 040-0022 日乃出町27番3号 56-1541

6 指定特定相談支援事業所・指定障害児相談支援事業所　あとりえ 040-0073 宮前町3番6号 45-8881

7 相談支援事業所　虹 041-0836 山の手1丁目6番14号 55-7414

8 マイプラン相談室ａｎｙ・えにぃ 041-0852 鍛治1丁目1番18号　マーキュリー3階302号室 86-5570

9 くらし相談センターつなぐ 040-0024 高盛町17番19号 86-6134

10 相談支援事業所　結絆 041-0825 鍛治2丁目35番19号 83-8015

11 相談支援事業所　笑福 041-0851 本通4丁目15番5号 84-5026

12 相談室　奏音 041-0813 亀田本町34番25号 68-1234

13 るるサポート 041-0806 美原1丁目45番15号 84-8235

14 相談支援事業所　まてに 041-0851 本通1丁目23番21号　パレジュネス101号 85-8390

11/11 ※休止中　　　　


